ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания четырнадцатой

(очередной) сессии

Якутской городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

 Утвердить повестку заседания четырнадцатой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Айаала Викторовича Ноговицына, начальника Правового

департамента Окружной администрации города Якутска.

2. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 25

декабря 2019 года РЯГД-12-2 «О бюджете городского округа «город Якутск»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике.

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска.

3. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы

«Положение о бюджетном процессе в городском округе «город Якутск»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике.

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска.

4. Об утверждении Положения о муниципальном финансовом

контроле в городском округе «город Якутск

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике.

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска.

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила

землепользования и застройки городского округа «город Якутск»

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре.

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, начальника Управления архитектуры

и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска –

главного архитектора города Якутска.

6. Об организации и проведении продажи муниципального

имущества городского округа «город Якутск» и признании утратившими силу

некоторых нормативных правовых актов по организации продажи

муниципального имущества городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Ольги Николаевны Саргыдаевой, председателя постоянной комиссии

по имущественным и земельным отношениям.

Доклад Жанны Викторовны Якименко, начальника Департамента

имущественных и земельных отношений Окружной администрации города

Якутска.

7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 21 марта 2012 года № 59-НПА «О структуре Окружной

администрации города Якутска»
Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска.

8. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «О

внесении изменений в нормативный правовой акт от 23 декабря 2011 года №

43-НПА «О порядке формирования резерва управленческих кадров в

городском округе «город Якутск»

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска.

9. О юбилейном знаке городского округа «город Якутск» в честь 75-

летия Великой Победы

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска.

10. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие молодежной

политики города Якутска»

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Константина Александровича Соколова, начальника Управления

молодежи и семейной политики Окружной администрации города Якутска.

11. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования

столицы»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Алексея Климентьевича Семенова, начальника Управления

образования Окружной администрации города Якутска.

12. О награждении знаком отличия «Почетный работник жилищно-

коммунального хозяйства города Якутска»

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Дины Олеговны Николаевой, начальника Департамента жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации города Якутска

Председатель

Якутской городской Думы                                                                          А.Н. Семенов

г. Якутск

4 марта 2020 г.

РЯГД-14-1*